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Wszystkim Mieszkańcom Gminy z okazji 

Świąt Wielkanocnych  
radosne, wiosenne życzenia wszelkiej pomyślności, 

smacznej święconki oraz mokrego dyngusa ... 
składa  

Wójt Gminy Krzysztof Grad 
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Drodzy Czytelnicy Wieści Gminnej 
Proponujemy Wam nowe oblicze gazety, która ma opisywać rzeczy naprawdę 

dla nas ważne. Na łamach tej prasy znajdziecie wiele informacji z życia naszej 
Gminy. Pragniemy promować ludzi, którym nasze społeczeństwo nie jest obo-
jętne. Kładziemy nacisk na kulturowe wychowanie młodzieży. Pragniemy udo-
wodnić wszystkim młodym ludziom, że mogą myśleć o swoich sprawach. Mło-
dzież jest gwarancją naszego regionu. Jesteśmy po to, aby zadbać o lepsze 
i szlachetniejsze życie.  

Nie pozwólmy, by o naszych sprawach decydowali inni. Nie bądźmy więźniami, ale współ-
twórcami społeczeństwa. 

Gazeta samorządowa ma na celu informować, szerzyć autorytety, budować wspólnotę samo-
rządową. Wszystkie osoby chętne do współpracy serdecznie zapraszamy. 

Pismo samorządowe jest otwartą gazetą, przyjmujemy także punkt widzenia innych osób. Dla-
tego jeśli chcesz wyrazić swoje zadowolenie lub oburzenie z otaczającego nas życia, albo pra-
gniesz samorealizacji - to jesteś idealną osobą do kreowania Wieści Gminnej. 
 

Wójt Gminy 
mgr inż. Krzysztof Grad 
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„Zapamiętaj to miejsce, 
kiedy stąd odejdziesz, 
ono będzie oczekiwać 
na swój dzień.” 

- Jan Paweł II „Bóg przymierza” 
z „Medytacji nad Księgą Rodzaju” 
 

 
 
 
 
 
 

„Dzień, w którym świat się zatrzymał” 
2 kwietnia 2005 roku, sobota 

Co zostało w naszych sercach z tamtego dnia? 
To był piękny, słoneczny dzień, ale jakże inny od 

wszystkich. Plac św. Piotra był pełen. Mijały długie 
godziny wypełnione modlitwą wielu ludzi, z różnych 
zakątków świata. Ludzi młodych, przygotowanych na 
długie czuwanie, ludzi starszych zdających sobie już 
sprawę z przemijania wstęgi życia. Wszystkich połą-
czyło jedno, przyszli tu, by trwać przy Nim. 

W sercach wielu z nas na przemian pojawiał się 
strach, ból i niedowierzanie, że możemy stracić uko-
chanego Ojca Świętego. Niejednokrotnie odczuwali-
śmy bunt i złość skierowaną przeciwko tym, którzy 
mówili o zbliżającym się kresie ziemskiego życia 
naszego Papieża – Polaka. Gdzieś w głębi serca każ-
dego z nas tkwiła nadzieja, że to tylko przejściowy 
kryzys, że z Ojcem Świętym będzie lepiej i znów 
zobaczymy Go w oknie papieskiego apartamentu. 
Młodzież ciągle skandowała: „Giovanni Paulo” – 
trwało to, aż do rozpoczęcia wieczornej modlitwy. 
Polacy stojący w różnych miejscach Placu św. Piotra 
śpiewali polskie pieśni kościelne: Czarną Madonnę, 
Barkę, Abba, Ojcze i wiele innych. Czy zdaliście 
sobie kiedykolwiek sprawę z tego, jak smutne są 
nasze polskie pieśni? Jak my Polacy inaczej przeży-
wamy nasze wielkie sprawy?  
Zapadał zmrok. 

O godz. 21.00 na schodach przed Bazyliką stanęła 
grupa biskupów. Jeden z nich rozpoczął modlitwę: 
„Drodzy bracia i siostry, gromadzimy się tu, aby 
modlitwą towarzyszyć naszemu Ojcu Świętemu w 
ostatniej podróży.” Poczułeś to ukłucie w środku? 
Przecież jeszcze nic nie było przesądzone, przecież 

cały czas prosimy Wszec
naszego Pasterza! 

Rozpoczął się Różanie
ło 21.50. Następnie do m
płan i oficjalnie obwieści
o godz. 21.37 nasz Ojciec
Ojca.” 

Czy pamiętasz jeszcz
bezgranicznej rozpaczy, p
i osamotnienia? Moment, 
Wszyscy oniemieli, ugięły
kaliśmy klęcząc... 
Gdzieś w oddali rozległy
inne, spokojne i jednoczą
ku. Odszedł Pasterz nasz
Ojca. 

Trudne, pełne cierpie
umierał nasz ukochany O
w nas wiele niezatartych 
nauczyły nas miłości i pok

Czy wszystkie złożo
obietnice przebaczenia i
przetrwały do dziś? 

Czy rocznica śmierci 
będzie dla nas znaczyć tyl

Jaką naukę wynieśliśm
nym boleści, ale też i nadz

Czy dziś jesteśmy leps
liśmy... 
Na te pytania drogi Cz
sam. 

 

 

fot. Arturo Mari 
hmogącego o zdrowie dla 

c, który dobiegł końca oko-
ikrofonu podszedł inny ka-
ł światu: „Bracia i siostry,  
 Święty powrócił do domu 

e ten moment?  Uczucie 
araliżującego lęku o jutro  

w którym zostaliśmy sami? 
 się pod nami kolana. Pła-

 się oklaski. Jakże jednak 
ce nas wszystkich w smut-
, by zamieszkać w domu 

nia i łez dni, w których 
jciec Święty pozostawiły  

niczym wspomnień. Dni te 
ory. 
ne wówczas deklaracje, 
 poprawy samego siebie 

Jana Pawła II za kilka lat 
e co dziś? 
y dzięki tym dniom, peł-

iei? 
i, tak jak wtedy deklarowa-

ytelniku odpowiedz sobie 

Małgorzata K. 
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Moje osobiste spotkanie z Ojcem Świętym 
– wspomnienie z 1994 r. z pielgrzymki do Rzymu  

 
Gdy pojawił się u wejścia Bazyliki drzwi, 
Ks. Jan Mikrut zawtórował „Po całej ziemi brzmi”. 
I zbliżałeś się powoli w jaśniejącej bieli 
Ty, nasz Polak, Ty nasz papież, serce się weseli. 
 
Wszem napięcie się udziela, lud wyciąga ręce. 
Idzie, błogosławi, pochylony w cierpienia udręce. 
I przemówił stając blisko, blisko rzeczywiście: 
„Widzę, ładne macie stroje! Mówcie, a skąd wyście.” 
 
A ten dar co z sobą miałam, mej pracy kruszyny, 
Cieszył Ojcze Twoje oczy, widać było z miny. 
I spojrzeniem na nim spoczął długo i radośnie, 
Toć to przecież polskie zboże – „W Polsce żyto rośnie.” 

I położył na nim rękę z uśmiechem życzliwym, 
Weźcie proszę do muzeum, ten dar sercu miły. 
I zabrali, i ponieśli, tak na pierwszym planie, 
Może wisi on do dzisiaj, tam na Watykanie? 
 
Gdym spojrzała w Jego oczy przeciągle i długo, 
Serce w piersi zawołało „Papo, żyj nam długo”. 
A On swoją ciepłą dłonią krzyż na czole znaczy. 
„Ojcze święty, kocham Ciebie i wszyscy rodacy”. 
 
Takie tylko krótkie słowa, jam rzekła do Niego. 
W rąk dotyku, w blasku oczu, było coś jasnego, 
Czego słowo nie wypowie, w pieśni nie wynuci. 
Łzy spływały ze wzruszenia długo i obficie.  
 

Paulina Adela Filip 

 
 

Listy do Ojca Świętego Jana Pawła II 

Żegnamy Cię 
Drogi Ojcze, ludzie żegnają Cię łzami, 
a ja po prostu słowami: 
„Do zobaczenia” 
Spotkamy się kiedyś w dalekiej krainie. 
Choć wiele lat minie, kochałeś mnie przecież, 
jak każde swe dziecię. 
W codziennej wędrówce chcę znaleźć Twój ślad. 
Chcę byś patrząc na mnie z góry, 
przez chmury, 
mógł powiedzieć, 
że jesteś ze mnie dumny. 
 

Ojcze Święty, dziękuję Ci za Twoje mądre nauki,  
walkę o pokój na świecie. 
Dziękuję Ci za Twoje dobre rady dawane nam wszystkim. 
Dziękuję za modlitwę i dobre słowo, 
za to, że byłeś tam, gdzie ludzie Cię potrzebowali. 

Klaudia Koszela, kl. V  
SP im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Woli Rafałowskiej 

Ojcze Święty 
Ojcze Święty 
Lubiłeś góry, po których zjeżdżałeś. 
Lubiłeś wodę, po której pływałeś. 
Kochałeś Polskę, w której się urodziłeś. 

Agnieszka Szpunar, kl. V  
SP im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Woli Rafałowskiej 
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Wielkanocne tradycje 
Palmy 

W niedzielę poprzedzającą Uroczystość Zmar-
twychwstania Pańskiego przynosimy do kościoła 
palmy wielkanocne, na pamiątkę uroczystego wjazdu 
Pana Jezusa do Jerozolimy. Dawniej palmy wykony-
wane były przez całe rodziny. Niestety, dzisiaj zwy-
czaj ten jest rzadko kultywowany. Częściej palmy 
kupowane są w sklepach. 

Z poświęconych palm gospodarze przygotowują 
w Wielkim Tygodniu krzyżyki, które zanoszą na pola 
i przybijają nad drzwiami domów i budynków go-
spodarczych, aby chroniły je przed burzami i grado-
biciem. Ze spalonych palm przygotowuje się popiół, 
który następnie używany jest do posypywania głów, 
w Środę Popielcową.  
Kołatki 

Podczas Triduum Paschalnego w kościele zamiast 
dzwonków ołtarzowych używa się kołatek. Jest  to 
drewniany młoteczek lub kółka na sznurkach, przy-
czepione do deseczki, o którą uderzają. Jej charakte-
rystyczny stukot podkreśla nastrój smutku i żałoby, 
jaki towarzyszy obchodom Męki i śmierci Pana  
Jezusa. 
Wielki Czwartek 

W Wielki Czwartek  wspominamy Ostatnią Wie-
czerzę, obchodzimy pamiątkę ustanowienia przez 
Jezusa Chrystusa Eucharystii oraz sakramentu ka-
płaństwa. Po jedynej w tym dniu Mszy św. wieczor-
nej Najświętszy Sakrament przenoszony jest do 
ciemnicy. 

Ten zwyczaj przypomina nam więzienie Pana Je-
zusa przez starszyznę żydowską przed sądem Piłata. 
Wielki Piątek  

W tym dniu rozważamy Mękę i śmierć Pana Jezu-
sa. W czasie wieczornych uroczystości całujemy 
krzyż, oddając cześć Chrystusowi, który umarł na 
nim za nas. Po komunii św. Najświętszy Sakrament 
przenoszony jest do Bożego Grobu. 

Grób Pański  
Pięknie ozdobiony kwiatami w wielkopiątkowy 

wieczór i przez Wielką Sobotę zachęca wiernych do 
modlitwy i zadumy nad wielką miłością Boga do 
człowieka oraz nad tajemnicą śmierci, którą w pora-
nek wielkanocny pokonał Zbawiciel. 
Święcenie pokarmów 

W Wielką Sobotę gospodynie przygotowują świą-
teczne potrawy: chleb, mięsa, kiełbasy, chrzan, jajka, 
ciasta, aby je poświecić. Wymownym symbolem  
w koszyku ze święconką jest baranek wielkanocny, 
który może być wykonany z ciasta, cukru, czekolady, 
a nawet  masła.  

W niektórych regionach Polski dzieci wracające  
z kościoła wymieniają się pisankami składając sobie 
świąteczne życzenia. Niekiedy przed wejściem do 
domu obchodzą trzykrotnie ze święconką zagrodę, 
aby gospodarstwo omijały wszelkie nieszczęścia. 
Wielka Sobota  

Podczas wieczornych uroczystości przeżywamy 
Wigilię Paschalną. Po tych uroczystościach lub  
w niedzielę rano w procesji rezurekcyjnej ogłaszana 
jest radosna wieść o zmartwychwstaniu Jezusa  
Chrystusa. 
Rezurekcja   

To słowo pochodzące z języka łacińskiego – re-
surrectio – oznacza  zmartwychwstanie. Tak więc 
rezurekcja to uroczyste nabożeństwo wielkanocne, 
odprawiane na pamiątkę zmartwychwstania Pana 
Jezusa. Rozpoczyna się ono Mszą św. celebrowaną w 
Wielką Sobotę w nocy lub w Niedzielę Wielkanocną 
o świcie, połączoną z procesją trzykrotnie okrążającą 
kościół. Niesiony z Grobu Pańskiego Najświętszy 
Sakrament przy śpiewie triumfalnych pieśni wielka-
nocnych i biciu dzwonów przypomina, że Święta 
Zmartwychwstania Pańskiego napełniają chrześcijan 
wielką radością i są dla nich najważniejszymi świę-
tami w roku. 

A.L. 
 

Tajemnice wielkanocnego koszyka 
 

Początki błogosławieństwa pokarmów, zwane 
powszechnie „święconką” lub „święconym” sięgają 
VIII wieku, w Polsce zaś pierwsze jego praktyki od-
notowano w XIV stuleciu. Najpierw święcono tylko 
chlebową figurkę o postaci baranka. Potem dodawa-
no kolejno ser, masło, ryby, olej, pokarmy mięsne, 
ciasto i wino. Na końcu święcony kosz został uzupeł-
niony jajkiem i pozostałymi pokarmami, które obec-
nie weszły do kanonu „święconki”. 

Dzisiaj w koszykach niesionych do poświęcenia 
znaleźć można niemal wszystko, byle było dużo i 
kolorowo. Podobno zdarzają się nawet hamburgery 

od Mc Donalda. Jednak „święconka” to nie promo-
cyjna paczka z pełnym asortymentem. 

Warto pamiętać, że dobór potraw w koszyku nig-
dy nie był przypadkowy.  Od wieków każdy Boży 
dar  symbolizował co innego.  Zestaw tych darów się 
zmieniał, ograniczano ich ilość, aż pozostało tylko 
sześć, by ostatecznie powiększyć do siedmiu. Ten 
zestaw obowiązuje do dziś. Potraw w koszyku może 
być więcej, ale tych siedem powinno się w nim zna-
leźć przede wszystkim. Symbolizują bowiem treść 
chrześcijaństwa. 
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Baranek – najbardziej znamienny symbol Świąt 
Wielkanocnych – uosabia zwycięstwo Chrystusa, 
który jak ofiarny baranek oddał swoje życie za ludzi, 
by następnie zmartwychwstać i odnieść zwycięstwo 
nad grzechem, złem i śmiercią. Najczęściej baranek 
występuje z chorągiewką, podobnie jak sylwetka 
Zmartwychwstałego Chrystusa ze sztandarem, sym-
bolem zwycięstwa i tryumfu. 

Chleb we wszystkich kulturach ludzkości był  
i jest pokarmem podstawowym, niezbędnym do ży-
cia. Gwarantował dobrobyt i pomyślność. Wśród 
chrześcijan zawsze był symbolem nad symbolami - 
przedstawia bowiem Ciało Chrystusa. Jeżeli pieczono 
wiele odmian chleba, do kosza kładziono po dużej 
kromce każdego z nich.  

Jajko jest dowodem odradzającego się życia, 
symbolem zwycięstwa nad śmiercią. 

Sól to minerał życiodajny. Bez soli nie ma życia. 
To także oczyszczenie. Stąd twierdzenie o „soli zie-
mi”, jak to w Kazaniu na Górze powiedział Chrystus 
o swoich uczniach. 

Wędlina zapewnia zdrowie i płodność, a także do-
statek, bo przecież nie każdy mógł sobie pozwolić na 
ten szczególny pokarm. Kiedyś był to choćby plaster 
szyneczki, a od XIX wieku słynna polska kiełbasa. 

Ser jest symbolem zawartej przyjaźni między 
człowiekiem a siłami przyrody, a przede wszystkim 
stanowi gwarancję rozwoju stada zwierząt domo-
wych. Ser jest bowiem produktem mlecznym pocho-
dzącym od krów, owiec i kóz. 

Chrzan zawsze był starym ludowym znamieniem 
wszelkiej siły i fizycznej krzepy. Współdziałając  
z innymi potrawami zapewniał ich skuteczność. 

Ciasto do koszyka ze święconką weszło ostatnie, 
jako symbol umiejętności i doskonałości - zapewne 
głównie jako popis domowych gospodyń. Ciasto 
reprezentowane było głównie przez wielkanocne 
baby, a jej nieudany wypiek był wielką kompromita-
cją. Poza tym winien to być zawsze wypiek własny, 
domowy, a nie kupiony w ciastkarni. Wystarczy 
zwykła domowa drożdżówka. 

Taka to była tradycja siedmiu błogosławionych 
darów, znana w Polsce wszędzie od wielu lat.  

Koszyk winien być z wikliny, słomy lub sosno-
wych łubów. Wyścielony serwetą, ozdobiony bielą 
koronek i zielenią bukszpanu lub gałązek borówki, 
był wyrazem wielkiej radości. Tą radością trzeba się 
podzielić podczas wielkanocnego śniadania. I to 
w znaczeniu symbolicznym, jak też dosłownym. 

 
Na podst. książki Romana Landowskiego „Dawnych oby-
czajów rok cały. Między wiarą, tradycją i obrzędem”

oprac. A.L. 
 

Przysłowia ludowe związane z okresem wielkanocnym 

Niedziela Palmowa (Kwietnia Niedziela) 

Jeżeli Kwietnia Niedziela sucha, rok cały mokry, jeżeli mokra, rok suchy.  

Pogoda w Kwietnia Niedzielę wróży urodzajów wiele. 

Wielki Tydzień 

Kto we Wielki Tydzień sieje, będzie miał szyćko wielgie. 

Wielka Środa 

We środę po kołaczach, gdy żaba zakuka, już nas zima mrozami pewnie nie oszuka. 

Wielki Piątek 

Gdy Wielki Piątek ponury, Wielkanoc będzie bez chmury.  

Deszcz na Wielki Piątek napcha każdy kątek.  

Wielkanoc 

W Wielką Niedzielę pogoda, duża w polu uroda.  

Pogodny dzień wielkanocny grochowi wielce pomocny.  
Przygotowała A. L. 
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Urząd Gminy informuje 
Informacja Wójta Gminy o pozyskanych środkach pozabudżetowych 

w roku 2005 
• ZPORR  

– przebudowa drogi gminnej ZABRATÓWKA WIEŚ – BŁĘDOWA TYCZYŃSKA 
– wartość zadania 920.000,00 zł - uzyskane środki 50% wartości zadania ZPOOR + 10% wartości zadania 

środki budżetu państwa 
– przebudowa drogi gminnej BORÓWKI, BOREK STARY-wartość zadania  na terenie gminy Chmielnik- 

280 000 zł 
• EFS - Program "SZKOŁA MARZEŃ" 

Program jest realizowany przez dwie szkoły z terenu gminy, tj. 
– Szkołę Podstawową Nr 2 im. Ojca Świętego Jana Pawła II w Chmielniku - środki w wysokości 57 575 zł 
– Szkołę Podstawową Nr 3 w Chmielniku - środki w wysokości 82 600 zł 

• DOTACJA CELOWA ZARZĄDU GŁÓWNEGO PSP 
– środki w wysokości 42 tys. złotych, przeznaczone zostały dla OSP CHMIELNIK, WOLA RAFAŁOW-

SKA, BŁĘDOWA TYCZYŃSKA na zakup m.in. - systemu selektywnego powiadamiania, remontu remizy 
• DOTACJA CELOWA Z FUNDUSZU PREWENCYJNEGO PZU 

W kwocie 8.000 zł. - została przeznaczona na zakup tablic ostrzegawczych do zamontowania na przejściu dla 
pieszych w pobliżu Szkoły Podstawowej Nr 1 i Gimnazjum w Chmielniku. 

 
Rok 2005 był rokiem dobrym dla naszej gminy w zakresie pozyskania środków pozabudżetowych do realizacji 

zadań własnych. Wykazaliśmy dużą aktywność, co zaowocowało pozyskaniem środków na realizację w bieżącym 
roku odbudowy dwóch dróg gminnych. W zakresie oświaty trzy szkoły z terenu gminy przygotowały wnioski  
w celu ubiegania się o udział w programie "SZKOŁA MARZEŃ". Naszym sukcesem jest to, że programy przygo-
towane przez dwie szkoły zyskały uznanie w oczach komisji konkursowej i otrzymały one środki na realizację 
swoich programów. Dzięki dobrej współpracy z firmą ubezpieczeniową PZU, pozyskaliśmy środki na zakup urzą-
dzeń i znaków w celu poprawy bezpieczeństwa w okolicach szkół na terenie miejscowości Chmielnik. Zakup zna-
ków do zamontowania przy szkołach w Woli Rafałowskiej i Błędowej Tyczyńskiej został sfinansowany przez Wo-
jewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Rzeszowie. Wyposażenie jednostek OSP z naszej gminy zostało zwięk-
szone dzięki wsparciu z Zarządu Głównego PSP. Przyczyni się ono do zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców 
naszej gminy. 
 

WÓJT GMINY 
mgr inż. Krzysztof Grad 

 
Budżet Gminy na rok 2006 

Budżet Gminy  jest rocznym planem dochodów  
i wydatków oraz przychodów i rozchodów. Przycho-
dy budżetu stanowią kredyty, pożyczki, wpływy ze 
sprzedaży akcji, a rozchodami budżetu są spłaty rat 
kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych. 
Planowane przychody budżetu na 2006 rok wynoszą 
1.350.000 zł i będą pochodzić : 
– ze sprzedaży akcji Firmy Chmielnik-Zdrój  

w kwocie 1.200.000 zł,  
– kredytu w kwocie 150.000 zł.  
Rozchody budżetu wynoszą 875.000 zł i zostaną 
przeznaczone na spłatę kredytów i pożyczek zacią-
gniętych na budowę kanalizacji i rozbudowę oczysz-
czalni ścieków. Wskaźnik zadłużenia gminy wynosi 
12.8% do planowanych dochodów ogółem, co sta-
nowi kwotę 1.461.144 zł. 

Dochody budżetu gminy pochodzą w głównej mie-
rze:  
– z subwencji z budżetu państwa w kwocie - 

6.287.798 zł, 
– dotacji celowych na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej zleconych gminie w kwo-
cie - 1.588,471,  

– dotacji celowych na zadania własne i środki po-
mocowe w kwocie 816.129 zł - udziału w podat-
ku stanowiącym dochód budżetu państwa – 
1.161.850 zł, 

– z majątku gminy i opłat lokalnych w łącznej 
kwocie - 1.494.314 zł 

– pozostałe dochody w kwocie - 57.190 zł. 
Na rok 2006 zaplanowano łączne dochody budżetu 
gminy w kwocie 11.880.752 zł. 
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Z dochodów budżetu realizowane są wydatki zwią-
zane: 
– z funkcjonowaniem Szkół Podstawowych, Gim-

nazjum Samorządowego, Społecznego Gimna-
zjum Doliny Strugu w łącznej kwocie 
5.507.692 zł, stanowi to 46,4% wydatków budże-
tu gminy ogółem, 

– realizacją zadań z zakresu Pomocy Społecznej  
w kwocie 2.071.783 zł, 

– zimowym utrzymaniem i remontami dróg gmin-
nych w kwocie 1.558.983 zł (w tym przebudową 
drogi gminnej w Zabratówce i Błędowej Tyczyń-
skiej przy udziale środków pomocowych z Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na 
łączną kwotę 920.000 zł, gdzie środki własne 
gminy wynoszą kwotę 460.000 zł). 

Poza wymienionymi wyżej wydatkami z budżetu 
pokrywane są wydatki na:  
– bieżące utrzymanie i konserwację oświetlenia 

ulicznego,  
– budowę nowych punktów oświetlenia, 

– dokończenie budowy kanalizacji sanitarnej,  
– wykonanie projektu budowlanego do budowy 

wodociągu w Chmielniku,  
– modernizację stacji uzdatniania wody, konserwa-

cję i remonty urządzeń na oczyszczalni ścieków,  
– utrzymanie jednostek OSP, 
– dotację dla Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Chmielniku,  
– utrzymanie administracji i pracowników obsługi 

Urzędu Gminy. 
Na 2006 rok zaplanowano wydatki budżetu w łącznej 
kwocie 11.880,752 zł. Realizacja wydatków będzie 
uzależniona od wpływu dochodów do budżetu  
Gminy. 
Planowane dochody i wydatki na 2006 rok obrazują  
tabele stanowiące załączniki do uchwały  
Nr XXXII/204/2006 Rady Gminy Chmielnik  
z 24.01.2006 w sprawie budżetu Gminy na 2006 r.  

 
Wielkopolska pozostanie w Chmielniku 

Z artykułu w „Nowinach” oraz z pisma Prezyden-
ta Miasta Rzeszowa dowiedzieliśmy się, że część 
mieszkańców przysiółka Wielkopolska, sołectwo 
Chmielnik złożyła wniosek o przyłączenie tegoż 
obszaru do Rzeszowa. 

Było to dla nas dużym zaskoczeniem i ze zdzi-
wieniem przyjęliśmy tę wiadomość, gdyż nasza gmi-
na, w tym wieś Chmielnik posiada dobrą infrastruk-
turę techniczną, co sprawia, że przybywa budynków  
i nowych mieszkańców. Ciągle czynimy starania, 
żeby żyło się tu lepiej i bezpieczniej.  

25 marca br. odbyło się spotkanie z mieszkańcami 
terenu objętego proponowanymi zmianami. Przed-
stawiono treść pisma skierowanego do Prezydenta 

Miasta Rzeszowa, omówiono  sprawy podniesione 
we wniosku oraz dyskusji przez mieszkańców. Dys-
kusja była bardzo ożywiona, a co najbardziej budują-
ce to fakt, iż mieszkańcy Ci w 100% opowiedzieli się 
za pozostaniem w granicach administracyjnych Gmi-
ny Chmielnik.  

Stanowisko to miało zasadnicze znaczenie dla 
podjęcia uchwały przez Radę Gminy 30 marca br. 
negatywnie opiniującej zmianę granic Gminy 
Chmielnik, polegającą na włączeniu do miasta Rze-
szowa części sołectwa Chmielnik, przysiółek Wiel-
kopolska. 

O zajętym stanowisku poinformowano także Pre-
zydenta Miasta Rzeszowa. 

/iw/ 
 

Od 1 maja 2006 r. zmiana trasy autobusu 

MPK LINIA NR 16 
W celu poprawy warunków komunikacji na terenie Gminy oraz umożliwieniu mieszkańcom przy wykorzysta-

niu komunikacji publicznej bezpośredniego dojazdu do Rzeszowa od strony osiedla Słocina, z dniem 1 maja 
2006 r. autobusy linia 16 będą kursowały na trasie: 

ZABRATÓWKA OSP – RZESZÓW PL.  KILIŃSKIEGO 
Dla następujących grupy pasażerów realizujemy dopłaty do bezpłatnych i ulgowych przejazdów: 

1. Osoby uprawnione do bezpłatnych przejazdów: 
a) dzieci dotknięte inwalidztwem i niepełno-

sprawnością, dorośli o znacznym stopniu 
niepełnosprawności oraz ich opiekunowie 
towarzyszący im w trakcie przejazdu, 

b) ociemniali oraz ich opiekunowie towarzyszą-
cy im w trakcie przejazdu, 

c) czynni, honorowi dawcy krwi, którzy oddali 
co najmniej 20 litrów krwi, 

d) dzieci do ukończenia 4-go roku życia, 
e) osoby po 70-tym roku życia. 

2. Osoby uprawnione do ulgowych przejazdów: 
a) dzieci od 4 do 7 lat,  
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b) uczniowie dziennych szkół podstawowych, 
gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych, 
o statusie szkół publicznych, 

c) inwalidzi słuchu, członkowie Polskiego 
Związku Głuchych, 

d) emeryci i osoby o umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności nie pozostający w sto-
sunku pracy (z wyłączeniem biletów okreso-
wych). 

Rozkład jazdy autobusów linii nr 16 opublikujemy w następnym numerze jako bezpłatną wkładkę. 
 

Usuwanie drzew 
Usunięcie drzew i krzewów z terenu nieruchomości wymaga zezwolenia Wójta Gminy wydawanego na wnio-

sek posiadacza nieruchomości /złożony w Urzędzie Gminy w Chmielniku wraz z dokumentem potwierdzającym 
własność nieruchomości/. Nie dotyczy to m.in. drzew lub krzewów: 

 w lasach 
 owocowych 
 na plantacjach drzew i krzewów 
 których wiek nie przekracza 5 lat 

 niszczących nawierzchnię i infrastrukturę 
drogową, ograniczających widoczność na łu-
kach i skrzyżowaniach. 

Posiadacz nieruchomości ponosi opłaty za usunięcie drzew lub krzewów w wysokości: 

Lp. Rodzaje, gatunki i odmiany drzew 
Stawki  w zł za 1 cm obwodu 
pnia drzewa mierzonego na 
wysokości 130 cm od ziemi 

1 Topola, olsza, klon jesionolistny, wierzba, czeremcha amerykańska, grochodrzew 11,37 
2 Kasztanowiec, morwa, jesion amerykański, czeremcha zwyczajna, świerk pospolity, sosna zwyczajna, daglezja, 

modrzew, brzoza brodawkowata, brzoza omszona 
30,91 

3 Dąb, buk, grab, lipa, choina, iglicznia, głóg – forma drzewiasta, jarząb, jesion wyniosły, klon z wyjątkiem klonu 
jesionolistnego, gatunki i odmiany ozdobne jabłoni, śliwy, wiśni i orzecha, leszczyna turecka, brzoza /pozostałe 
gatunki i odmiany/, jodła pospolita, świerk /pozostałe gatunki i odmiany/, sosna /pozostałe gatunki i odmiany/, 
żywotnik /wszystkie gatunki/, platan klonolistny, wiąz, cyprysik 

75,19 

4 Jodła /pozostałe gatunki i odmiany/, tulipanowiec, magnolia, korkowiec, miłorząb, metasekwoja, cis, cyprysik, 
bożodrzew 

283,66 

 - za usunięcie 1 m2 powierzchni pokrytej krzewami – 210,12 zł 
 

Kara za usunięcie drzewa lub krzewu bez wyma-
ganego zezwolenia stanowi trzykrotność opłaty za 
usunięcie drzewa lub krzewu z uwzględnieniem po-
wyższych stawek. 

Nie pobiera się opłat m.in. za usunięcie drzew: 
 na których nie jest wymagane zezwolenie; 
 na których usunięcie osoba fizyczna uzyskała 

zezwolenie na cele niezwiązane z prowadze-
niem działalności gospodarczej; 

 które zagrażają bezpieczeństwu ludzi lub mie-
nia w istniejących obiektach budowlanych; 

 które obumarły lub nie rokują szansy na prze-
życie, z przyczyn niezależnych od posiadacza 
nieruchomości. 

Koszty urzędowe otrzymania pozwolenia na usu-
nięcie drzewa to 5 zł za wniosek, 0,50 zł za załącz-
nik, 20 zł za decyzję. 

Usunięcie drzewa znajdującego się w lesie wyma-
ga konsultacji z leśniczym –Panem Mariuszem Faraś 
przyjmującym strony w Sali Posiedzeń Urzędu Gmi-
ny w Chmielniku w każdy pierwszy poniedziałek 
miesiąca od godz. 900 lub telefonicznie – 22 97 012. 

 
Opracowano na podstawie Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. 

 
Obowiązki właścicieli nieruchomości w zakresie utrzymania czystości 

i porządku według nowej Uchwały Rady Gminy  
w Chmielniku z 12 stycznia 2006 r. 

Właściciele nieruchomości są obowiązani do utrzymania porządku, czystości oraz należytego stanu sanitarno 
– higienicznego nieruchomości poprzez: 
 
1. Wyposażenia nieruchomości w dostateczną ilość po-

jemników, worków służących do gromadzenia odpa-
dów stałych oraz utrzymywanie tych urządzeń we 
właściwym stanie sanitarnym, porządkowym i tech-
nicznym (z obowiązku gromadzenia zwolnieni są wła-
ściciele nie zabudowanych działek budowlanych do 
czasu rozpoczęcia budowy pod warunkiem, że na 
działce tej nie jest prowadzona działalność gospodar-
cza). 

2. Przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci kana-
lizacyjnej, lub gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest 
technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, wypo-
sażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nie-
czystości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię 
ścieków spełniające wymagania określone w odręb-
nych przepisach – przyłączenie nieruchomości do sie-
ci kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe, jeżeli nieru-
chomość jest wyposażona w przydomową oczyszczal-
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nię ścieków spełniającą wymagania określone w od-
rębnych przepisach. 

3. Zbierania powstałych na terenie nieruchomości odpa-
dów komunalnych stałych z prowadzeniem selektyw-
nej zbiórki w gospodarstwach domowych u tzw. „źró-
dła”. 

4. Uprzątania błota, śniegu lodu z części nieruchomości 
udostępnionych do użytku publicznego oraz chodni-
ków przylegających bezpośrednio do nieruchomości. 
Za chodnik uznaje się wydzieloną część drogi pu-
blicznej służącą dla ruchu pieszego położoną bezpo-
średnio przy granicy nieruchomości. 
Usuwanie błota, śniegu, lodu powinno odbywać się 
niezwłocznie poprzez podjecie działań usuwających 
śliskość chodnika, zamiatanie, zbieranie, zmywanie 
itp.  
Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia uprzątnięte  
z chodników położonych wzdłuż nieruchomości nale-
ży gromadzić na skraju chodnika od strony jezdni  
z zachowaniem możliwości odpływu wody do kanali-
zacji lub przydrożnego rowu w sposób nie zagrażający 
istniejącej zieleni. 
Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia uprzątnięte z 
przystanków komunikacyjnych oraz z dróg publicz-
nych należy gromadzić przy krawędzi jezdni poza te-
renem przystanku komunikacyjnego w sposób nie 
utrudniający zatrzymywania się pojazdów, wysiadania 
i wsiadania pasażerów. 

5. Usuwania nawisów lodowych (sopli) z okapów, ry-
nien i innych nieruchomości.  

6. Uprzątania i pozbywanie  się błota, śniegu, lodu  
i innych zanieczyszczeń z przystanków komunikacyj-
nych należy do obowiązków przedsiębiorców użytku-
jących tereny służące komunikacji publicznej. 

7. Obowiązki utrzymania czystości i porządku na dro-
gach publicznych należą do zarządu drogi. 

8. Obowiązki utrzymania czystości i porządku na terenie 
budowy należą do kierownika budowy. 

9. Utrzymywania w odpowiednim stanie zjazdów z dróg 
publicznych prowadzących do nieruchomości. 

10. W przypadku zmiany właściciela nieruchomości, 
nowy właściciel jest zobowiązany do podpisania 
umowy z podmiotem prowadzącym usługi w zakresie 
odbioru i wywozu odpadów komunalnych z nieru-
chomości w terminie 30 dni od dnia zmiany właści-
ciela. 

11. Właściciele nieruchomości przy wykonywaniu obo-
wiązku określonego w pkt.1 – 4 obowiązani są do 
udokumentowania w formie umowy korzystanie  
z usług wykonywanych przez zakład będący gminną 
jednostką organizacyjną lub przedsiębiorcą posiadają-
cym zezwolenie Wójta na prowadzenie działalności  
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od wła-
ścicieli nieruchomości lub w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych przez okazanie takiej umowy i dowodów 
płacenia za takie usługi. 

12. Utrzymania budynków, ogrodzeń i innych urządzeń w 
obrębie nieruchomości w odpowiednim stanie tech-
nicznym, nie stwarzającym zagrożenia dla otoczenia. 

13. Oznaczenia budynku mieszkalnego w tabliczkę  
z czytelnym numerem domu . 

14. Zapewnienia systematycznego sprzątania terenu nie-
ruchomości z nieprzydatnych przedmiotów,  
a w szczególności oczyszczania z zanieczyszczeń 
dojść do budynków, punktów gromadzenia odpadów  
i ich otoczenia, systematycznego koszenia trawników 
i dzikiej roślinności oraz pielęgnacji drzew i krzewów. 
Teren nieruchomości powinien być w miarę potrzeby 
sprzątany, utwardzone części terenu powinny być za-
miatane, aby nie dopuścić do zalegania na nich nie-
czystości. 

15. Utrzymywanie nieruchomości niezabudowanych  
w stanie wolnym od zachwaszczenia.  

16. Systematyczne obcinanie gałęzi drzew i krzewów 
zwisających nad chodnikami lub innymi miejscami 
użyteczności publicznej, utrudniającymi bezpieczne 
przejście lub przejazd. 

17. Osoby wyjeżdżające samochodami, ciągnikami rolni-
czymi, maszynami, zaprzęgami konnymi z dróg po-
lnych, placów budowy, itp. na drogi publiczne mają 
obowiązek wcześniejszego oczyszczania kół tych po-
jazdów z zanieczyszczeń oraz zabezpieczenia przewo-
żonych ładunków przed wypadaniem na drogi i zanie-
czyszczeniem ich. 

18. Mycie pojazdów samochodowych i maszyn rolni-
czych poza myjniami i warsztatami naprawczymi, 
może odbywać się wyłącznie w miejscach do tego 
przeznaczonych i pod warunkiem, że powstające nie-
czystości ciekłe nie będą odprowadzane bezpośrednio 
do zbiorników wodnych lub do ziemi i dokonywać się 
będzie przy pomocy środków ulęgających biodegra-
dacji. Działanie to nie może jednak powodować uciąż-
liwości dla innych osób korzystających z danej nieru-
chomości lub nieruchomości sąsiedniej. 

19. Naprawa pojazdów samochodowych i maszyn rolni-
czych poza zakładami i warsztatami mechanicznymi, 
w tym naprawy, doraźne i regulacje samochodów 
i maszyn rolniczych w trakcie, których powstają zuży-
te oleje silnikowe i przekładniowe oraz płyny hamul-
cowe i chłodnicze mogą być prowadzone wyłącznie 
w miejscach o podłożu nieprzepuszczalnym oraz po-
siadającym możliwość gromadzenia a następnie odzy-
skania lub unieszkodliwienia wytworzonych odpa-
dów. 

20. Zabrania się mycia i naprawy pojazdów samochodo-
wych i maszyn rolniczych w miejscach do tego nie-
przystosowanych, w szczególności w pobliżu wód 
powierzchniowych, zbiorników i ujęć z wodą pitną . 

21. Zabrania się prowadzenia napraw blacharskich oraz 
wszelkiego rodzaju napraw, które powodują uciążli-
wość dla otoczenia tj. hałas, nadmierne wydzielanie 
spalin i itp. 

22. Usuwania z terenu nieruchomości wraków pojazdów 
mechanicznych. 
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Porady rolnicze 
Rozpoczął się trzeci rok dopłat bezpośrednich 

 
Podobnie jak w latach ubiegłych od 15 marca br. 

rolnicy przystąpili do wypełniania wniosków obsza-
rowych w celu otrzymania dopłaty do powierzchni 
upraw rolnych za rok 2006. Każdy kto składa doku-
menty po raz kolejny, otrzyma spersonalizowany 
wniosek wraz z  załącznikiem graficznym, który ma 
postać wyciągu z map geodezyjnych, lub fragmentów 
ortofotomap /mapy wykonane przy pomocy zdjęć 
lotniczych/. 
Mapy przedstawiają działki ewidencyjne w grani-
cach, w których rolnik  deklarował w roku ubiegłym  
działki rolne.  

Wnioskodawca wypełniając załącznik ma obo-
wiązek narysować /czerwonym cienkopisem/ granice 
działek rolnych /upraw/ w granice działek ewiden-
cyjnych. Ma to mieć charakter odręcznego szkicu, na 
którym w sposób jednoznaczny wprowadzono prze-
bieg granic działek rolnych z uwzględnieniem zasię-
gu i sposobu użytkowania terenu widocznego na 
obrazie ortofotomapy. Załącznik ten po opisaniu 
należy złożyć w AR i MR wraz z wnioskiem o dopła-
ty. 

Zdecydowanie więcej czasu zajmie rolnikowi w 
tym roku wypełnianie wniosku, jednak z biegiem 
czasu rozrośnie orientacja na temat „co i gdzie jest 
posiane”. 

Wnioskodawca, który po raz pierwszy zamierza 
złożyć wniosek o przyznanie płatności bezpośred-
nich, musi posiadać numer identyfikacyjny. W tym 
celu należy złożyć wniosek o wpis do ewidencji pro-
ducentów. Dopiero po otrzymaniu numeru można 
składać wniosek o płatność. 

Pomoc w wypełnianiu wniosków można uzyskać 
w Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Chmielniku. 
Biuro mieści się w Urzędzie Gminy w pokoju nr 20 
(I piętro). Czynne jest codziennie w godzinach od  
700 do 1500, tel. 0-17 22 96 610 

Jak co roku w poszczególnych wsiach będą orga-
nizowane dyżury o czym rolnicy zostaną poinformo-
wani. 

Wypełnione wnioski można zostawiać w biurze, 
gdyż są na bieżąco odbierane przez pracowników 
BPAR i MR, natomiast rolnik otrzymuje potwierdze-
nie zgłoszenia. 

Termin składania wniosków o dopłaty bezpośred-
nie: od 15 marca do 15 maja. 
 
 

Katarzyna Bajda 
referent ds. doradztwa rolniczego  

PODR Boguchwała 

 
Podkarpacki Ośrodek Doradztwa Rolniczego 

w Boguchwale 
 

Uwaga rolnicy – producenci mleka 
1. W terminie od 1 kwietnia do 14 maja 2006 r. należy złożyć roczną informację z wykorzystania kwoty mlecz-

nej. 
2. Skorzystajcie z bezpośredniej pomocy doradcy PODR (UG Chmielnik, I piętro, p. 20, tel. 2296 – 610)  

w zakresie: 
a) poprawnego wypełnienia druku sprawozdania z wykorzystania kwoty mlecznej, 
b) nabycia, sprzedaży lub zamiany kwoty mlecznej. 

3. Zabierzcie ze sobą decyzję Agencji Rynku Rolnego o wysokości aktualnej kwoty mlecznej i druk sprawozda-
nia rocznego. 

 
UWAGA! 
Jeżeli rolnik nie złoży informacji rocznej z wykorzystania indywidualnej ilości referencyjnej mleka poniesie 
karę pieniężną i utraci posiadaną kwotę. 
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Oświata i kultura 
Radość działania w programie „Szkoły Marzeń” w Szkole Podstawowej 

nr 3 w Chmielniku 
W październiku 2005 roku Szkoła Podstawowa 

nr 3 w Chmielniku znalazła się w gronie członków 
ogólnopolskiego Programu Szkoła Marzeń.  
Realizacja Programu Szkoły Marzeń związana 
jest z następującymi priorytetami:  
– Wzmocnienie roli szkoły w aktywizowa-

niu społeczności lokalnych wokół wspól-
nych działań na rzecz edukacji i wycho-
wania. 

– Rozwój szkoły w kierunku zapewnienia 
równych szans edukacyjnych uczniom, w 
tym osobom niepełnosprawnym. 

– Kształtowanie u uczniów aktywnych po-
staw wobec przemian społecznych. 

W oparciu o te priorytety nauczyciele wraz z d
torem opracowali program rozwojowy pt. R
działania, który uzyskał akceptację asesorów i 
sowanie w celu jego realizacji.  

Do aktywnej współpracy zostali zaproszeni
nerzy z terenu gminy Chmielnik, a są nimi s
i instytucje działające na rzecz wycho
i oświaty. 

W ramach priorytetu Zapewnienia równych 
edukacyjnych zostało powołane do życia Gm
Centrum Wspomagania Uczniów i Nauczycieli,
objęło doradztwem tych nauczycieli szkół z t
gminy, którzy poszukują nowych form prac
uczniów z dysfunkcjami. Dwie panie psyc
i pani logopeda opracowały indywidualne prog
pracy z uczniami dysfunkcyjnymi, przeprowa
szkolenia dla rodziców i warsztaty szkoleniow
nauczycieli oraz prowadzą systematycznie z
z grupami dzieci dyslektycznych, nie tylko w n
placówce, lecz również w szkołach partnerskich

Uczniowie korzystają też z dodatkowych zajęć 
prowadzonych przez nauczycieli z macierzystej szko-
ły, a są nimi: zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, 
gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna i zajęcia z 

komputerem. Uczniowie zdolni objęci 
zostali indywidualnymi ścieżkami rozwo-
ju: humanistyczną i matematyczno-
przyrodniczą.  
Reaktywowana została Świetlica Środo-
wiskowa - systematycznie odbywają się w 
niej zajęcia kółek: literackiego Odpowied-
nie dajmy rzeczy słowo, teatralnych Ma-

 

Sz P nr 3 w Chmielniku
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rionetka, i Scena, kursy tańca towarzyskiego, zajęcia 
sportowe dla dziewcząt Czirliderki i dla chłopców 
sekcja siatkówki. Prężnie też działa szkolny Klub 
sprawnych rąk, na którego zajęciach uczniowie po-
znają zasady pracy z papieroplastyki tworząc „papie-
rowe królestwo”. Zainteresowania plastyczne 
uczniowie rozwijają w kółku Tęcza, które przygoto-
wuje ich do udziału w plenerze malarskim Moja wieś 
w obrazie – będą to spotkania z artystą malarzem.  

Wiedzę ekologiczną poszerzają chętni uczniowie 
w czasie mitingów oraz realizacji działania Wczoraj 
i dziś – osobliwości naszego regionu – jest to wspól-
ne opracowywanie albumu w formie zdjęć wraz 
z opisami oraz ciekawostek z najbliższego otoczenia 
przyrodniczego.  

 
Nauczyciele kształcenia zintegrowanego z terenu 

gminy często uczestniczą w zajęciach zespołu samo-
kształceniowego doskonaląc swój warsztat pracy.  

Zainteresowani nauczyciele wzięli również udział 
w warsztatach Metody integrujące pracę z grupą 
zorganizowane przez animatora Klanzy. 

Kontynuując ideę wolontariatu na rzecz niepełno-
sprawnych nauczyciele wraz z uczniami przygotowa-
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li kilka imprez dla członków Stowarzyszenia Pomocy 
Osobom Niepełnosprawnym Gminy Chmielnik, zaś 
zuchy ze swoją drużynową systematycznie odwiedza-
ją pensjonariuszy Domu Opieki Społecznej 
w Chmielniku oraz reprezentują szkołę biorąc ak-
tywny udział w życiu parafii m.in. poprzez: przeka-
zanie Światła Betlejemskiego, udział w wieczornicy z 
okazji 1. rocznicy śmierci Jana Pawła II oraz w Nie-
dzieli Palmowej niosąc w procesji wykonane na zaję-
ciach kółka plastycznego palmy. 

 
W ramach integracji społeczeństwa lokalnego 

wokół problemów oświaty gminnej przeprowadzono 
wśród rodziców wszystkich szkół ankietę diagnozu-
jącą, zorganizowano debatę oświatową oraz warszta-
ty koalicyjne dla partnerów uczestniczących w reali-
zacji Programu Szkoła Marzeń. Głównym celem po-
wyższych działań jest stworzenie lokalnej polityki 
oświatowej poprzez powołanie i funkcjonowanie 
Gminnej Rady Oświatowej. 

Szkoła nasza jest placówką otwartych drzwi i dla-
tego organizowane są spotkania integracyjne dla 
nauczycieli, uczniów, rodziców i przedstawicieli 
środowiska. Jednym z takich przedsięwzięć był 
Szkolny Dzień Mikołaja Reja inaugurujący w naszej 
szkole Rok Języka Polskiego.  

W ramach zaplanowanego projektu edukacyjnego 
Europejczyk z chmielnickimi korzeniami zrealizowa-
ne zostało działanie: Ja w wielkim mieście - wyciecz-
ka do Warszawy i Parlamentu. Uczniowie najpierw 
z wykorzystaniem Internetu gromadzili informacje 
o wybranych miejscach i obiektach stolicy i przygo-

towali przewodnik wycieczkowy, a następnie wraz 
z opiekunami wzięli udział w wycieczce autokarowej 
do Warszawy. Po powrocie dokonano ewaluacji oraz 
podsumowania działania poprzez wystawę przewod-
ników, zdjęć wycieczkowych i konkurs reporterski.  

Kontynuowana jest realizacja działania 
Z babcinego kuferka poprzez warsztaty hafciarskie, 
przygotowanie jasełek i grup kolędniczych związa-
nych z ludowymi obrzędami świąt Bożego Narodze-
nia oraz obrzędami wielkanocnymi. Zrealizowano już 
dwa etapy Gminnego biesiadowania – podróże kuli-
narne, gdzie pod kierunkiem specjalisty-kucharza 
uczniowie z nauczycielami przyrządzali tradycyjne 
potrawy - na Wigilię oraz Dzień Mikołaja Reja. 

Dla potrzeb realizacji zadań  Programu Szkoła 
Marzeń dokonano wielu zakupów zaopatrując dzieci 
i prowadzących zajęcia nauczycieli w materiały pa-
piernicze, papier ksero, kolorowy tusz do drukarki, 
materiały tekstylne do dekoracji, jak też odtwarzacz 
DVD+VHS oraz Keyboard. 

Zarówno dla nauczycieli, jak też innych miesz-
kańców wsi, organizowane były kursy komputerowe 
doskonalące techniki pracy z multimediami. 

 
Tak oto skrótowo przedstawiają się zadania dające 

możliwość realizowania się w różnych dziedzinach, a 
cały ich zakres związany jest z radością twórczego 
działania w grupie co niejednokrotnie daje możli-
wość realizowania własnych marzeń. 

E. Świerk

 
Marzenia z ,,Dwójką” 

W połowie października ub. roku otrzymaliśmy 
wiadomość, że nasza szkoła (jedna z dwóch w gmi-
nie) wygrała konkurs na projekt ,,Szkoła Marzeń”. 
Jest to wielki sukces, poprzedzony ciężką wakacyjną 
pracą dyrektora szkoły i zespołu nauczycieli. A było 
o co powalczyć. 

Dzięki projektowi uzyskaliśmy niebagatelną sumę 
ponad 57 tys. złotych. Wszystkie pieniądze zostały 

skrupulatnie podzielone na poszczególne zajęcia dla 
naszych uczniów, którzy mogą z nich korzystać bez-
płatnie. Również w ramach projektu są zapewnione 
wszystkie materiały do zajęć. 

Dziedziny i tematyka zajęć są zróżnicowane tak, 
aby jak największa liczba uczniów mogła z nich ko-
rzystać. 
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W ramach zajęć pozalekcyjnych działa kółko 

muzyczne, na którym realizują się uczniowie uzdol-
nieni muzycznie pod kierunkiem muzyka  
p. T. Kotarby. 
Kółko plastyczne skupia wrażliwych na sztukę. Za-
jęcia prowadzi artysta plastyk p. – K. Koziołkiewicz. 
Na kółku informatycznym prowadzonym przez 
p. R. Chłandę uczniowie oswajają się z dziedziną 
komputerową, wykonują różne prezentacje, dbają o 
stronę internetową szkoły. Ci, których interesują 
języki obce, mogą pogłębiać swoją wiedzę na dodat-
kowych zajęciach z języka niemieckiego, prowa-
dzonych przez p. P. Ważnego. 
Dużym zainteresowaniem cieszą się zajęcia sekcji 
sportowej karate z prowadzącym p. W. Kisielem. 
Zarówno chłopcy jak i dziewczęta zdobywają kolejne 
stopnie wtajemniczenia. Niedługo wyjeżdżają na 
mistrzostwa Europy. 

Projekt ,,Cztery pory roku z folklorem” ma na 
celu zachęcanie dzieci do kultywowania rodzimej 
tradycji, folkloru, obrzędowości związanej porami 
roku, zapoznawanie z twórczością lokalnych rze-
mieślników i rękodzielników. Działaniami kierują 

pomysłodawczynie L. Kusz, M. Tereszkiewicz oraz 
gościnnie L. Bazan-Kotarba. 

Została także utworzona Drużyna Harcerska 
,,Młode Orły”. Ta forma działań jest skierowana do 
uczniów kl. IV –VI, którzy chcą pracować nad swo-
imi charakterami. Atrakcją są zbiórki połączone 
z noclegiem w szkole. Opiekunem drużyny jest  
p. M. Rejman. 

 
Na zajęciach ,,Z przyrodą za pan brat” ucznio-

wie kl. I-III pod kierunkiem p. E. Dzierżanowskiej 
będą się uczyć, jak dbać o środowisko przyrodnicze 
i najbliższe otoczenie. 

Nasza szkoła wspólnie ze Szkołą Podstawową 
nr 3 jest inicjatorem utworzenia Rady Oświatowej 
Gminy Chmielnik, która umożliwi wypracowanie 
korzystnej polityki dla szkół w gminie oraz będzie 
koordynowała współpracę między nimi. 

Wszystkich, którzy chcieliby dowiedzieć się wię-
cej o działalności szkoły zapraszamy na naszą stronę 
internetową www.splisi.itl.pl 

M. Tereszkiewicz 

 
„Warto służyć każdemu człowiekowi i dla każdego warto się poświęcić” 

W tych słowach wyrażona misja szkoły – jest 
przytoczeniem słów Prymasa Tysiąclecia – Stefana 
Kardynała Wyszyńskiego – patrona Szkoły Podsta-
wowej w Woli Rafałowskiej – od 17 października 
2002 r.  

W roku bieżącym (28 maja br.) przypadnie dwu-
dziesta piąta rocznica Jego śmierci. Tym bardziej 
zobowiązuje to nas – całą społeczność szkolną – by 
codzienne życie naszej placówki godne było Jego 
imienia. 

„Warto służyć każdemu człowiekowi (…)” pierw-
sza i zasadnicza część Prymasowskiej sentencji naka-
zuje każdemu z nas – począwszy od Dyrektora, 
a skończywszy na uczniu z „zerówki’- w codziennym 
dniu szkolnym dostrzegać drugiego człowieka, nieza-
leżnie od tego, czy jest to dziecko, czy dorosła osoba. 

Ale dostrzegać to za mało – dostrzegać i służyć to 
istota tego zobowiązania wobec drugiego. Służba 
drugiemu – jakżesz przypominają się inne słowa, ale 
podobny sens wyrażające, sformułowane w czasie 
jednej z pielgrzymek naszego Papieża – Jana Pawła 
II do Ojczyzny: „Jeden drugiego brzemiona noście” 

To podobieństwo nie jest przypadkowe. Ci wielcy 
Synowie Kościoła byli sobie bliscy, bo łączyło ich 
bezgraniczne oddanie Bogu i heroiczna służba 
OJCZYŹNIE. 

Na takim charyzmacie chcemy i próbujemy bu-
dować wizerunek szkolnej społeczności.  

Służą temu głównie działania wychowawcze po-
dejmowane przez szkołę.  

W roku 2006 już podjęliśmy sporo przedsięwzięć, 
a wiele jeszcze przed nami. 
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Wystarczy wymienić kilka już zrealizowanych  
w ostatnim czasie, jak np. „Dzień Babci i Dziadka”, 
„Dzień Kobiet”, „Dzień Kultury Szkolnej” i najbliż-
sze, które przygotowujemy: związane z pierwszą 
rocznicą śmierci Papieża Polaka – Jana Pawła II, oraz 
prezentacja programu artystycznego „Szkoła dla śro-
dowiska”. 
Znajdzie się tu także przedsięwzięcie przypominające 
postać Patrona – Stefana Kardynała Wyszyńskiego – 
w 25 rocznicę śmierci.  

Wszystkie inicjatywy służą kształtowaniu charak-
terów dzieci. Mając na względzie ich dobro, uczą 
jednocześnie otwarcia się na drugiego człowieka, 
liczenia się z jego opinią, zdaniem i potrzebami. 
Także w programach nauczania zwracamy uwagę na 
te aspekty postępowania bohaterów (zarówno praw-
dziwych – historycznych, jak i literackich – fikcyj-
nych), które pomagają uczniowi wybierać autentycz-
ne wartości. 

Dobrą okazją do podejmowania tej problematyki 
są godziny wychowawcze. Na nich to m.in. podjęli-
śmy tematykę piękna języka ojczystego, chronienia 
go przed zalewem wulgaryzmów, czy też zbędnych 
w ojczystym języku wyrazów obcych. W Roku Języ-
ka Polskiego zwracamy uczniom uwagę, że on jest 
naszym wspólnym dobrem i razem powinniśmy o 
niego dbać i pielęgnować go. 

Pod koniec maja br. delegacja naszej Szkoły 
weźmie udział w I Ogólnopolskim Zlocie Szkół  
noszących imię Stefan Kardynała Wyszyńskiego w 
Warszawie. Chcemy, prezentując tam naszą społecz-
ność szkolną, powiedzieć nawiązując do słów Pryma-
sa Tysiąclecia, że robimy na tyle, na ile nas stać, by 
nasze serca na potrzeby innych nie były głuche, bo 
„Światu potrzeba dziś więcej wrażliwych serc niż 
zimnej stali” 

 

 
Andrzej Pieczonka nauczyciel j. polskiego w Szkole Podstawowej w Woli Rafałowskiej 

 
Przygotowujemy się do nadania Szkole Podstawowej w Zabratówce 

imienia ORLĄT LWOWSKICH 
W hołdzie bohaterskim dzieciom Lwowa. 
 

Dzieje Orląt Lwowskich należą do polskich czynów 
patriotycznych, mających rangę zwycięstwa Jana III 
Sobieskiego pod Wiedniem, czynu I Brygady Piłsud-
skiego, obrony Westerplatte, zdobycia Monte Cassino, 
czy Powstania Warszawskiego. 

Młodzi gimnazjaliści i studenci broniący kresowej 
strażnicy, będącej skarbcem kultury polskiej byli tymi, 
którzy „uderzyli w czynów stal”, gdy nadszedł „dzień 
krwi i chwały”. Wyniki badań 
naukowych potwierdzają, że 
Lwów w 1918 roku obroniony 
został przez młodzież i dzieci. 

Stanęli młodzi w obronie 
miasta, które było wielkim 
centrum kultury polskiej. Nie 
sięgali po cudzą własność, lecz 
bronili swej ojcowizny, swych 
domów, ulic, szkół, uczelni i 
warsztatów. Początkowo broni-
li się samotnie, bez żadnej 
pomocy, bo Polska ledwo do 
życia powstała po 123 latach niewoli, pomocy dać nie 
mogła. Setki z nich padło, broniąc swej ojcowizny i 
torując drogę odsieczy z głębi Polski. Legli później na 
cmentarzu, który stał się jedną z największych świętości 
Polski. 

Postawę Orląt Lwowskich kształtowało całe pokole-
nie Polaków żyjących w niewoli, którego przedstawi-

cielem był biskup Ignacy Krasicki pisząc: „Pokażmy 
światu przez chwalebne blizny, co może miłość chwały 
i ojczyzny”. Przez ostatnie półwiecze w Polsce cenzura 
wypierała ze świadomości narodowej niewygodne ide-
ologicznie fakty i legendy. Fenomen Orląt Lwowskich 
przejawia się w fakcie, że mimo upływu lat Polacy 
nadal we Lwowie poszukują cmentarza na Łyczakowie.  

Współczesne pokolenie Polaków ma mgliste poję-
cie, kiedy i w jakich okoliczno-
ściach padli Ci, którym  wznie-
siono tak niezwykły pomnik. 
Legenda o młodych Orlętach 
przetrwała w rodzinach głównie 
dzięki przekazom ustnym. 

Czyn młodych Polaków 
broniących Lwowa był przeja-
wem najpiękniejszego bohater-
stwa i heroicznego poświęcenia 
dla Ojczyzny. Przeszedł on do 
historii Polski w jasnej aureoli 
zwycięstwa i legendy. Zasługu-

je na szacunek i jest ważnym elementem wychowaw-
czym dla współczesnej młodzieży. 

Przygotowujemy się do nadania Szkole Podstawo-
wej w Zabratówce imienia Orląt Lwowskich, aby w ten  
sposób złożyć hołd bohaterskim dzieciom Lwowa i 
poprzez ich przykład uczyć młode pokolenie Polaków 
prawdziwego patriotyzmu. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Zabratówce Lucyna Gonek 
 

 



Wieść Gminna  Strona 16 

Przyśniła się dzieciom Polska 

 
Przyśniła się dzieciom Polska 
czekana przez tyle lat, 
do której modlił się ojciec, 
za którą umierał dziad. 
 
Przyśniła się dzieciom Polska, 
w purpurze żołnierskiej krwi, 
szła z pola bitym gościńcem, 
szła i pukała do drzwi. 
 
Wybiegły dzieci z komory, 
przypadły Polsce do nóg 

i patrzą - w mrokach przyziemnych 
posępny czai się wróg. 
 
Dobywa ostre żelazo 
zbójecką podnosi dłoń ... 
Więc obudziły się dzieci 
i pochwyciły za broń 
 
Podniosły w groźny wir bitwy 
zwycięski parol swych snów 
i osłoniły przed wrogiem 
własnymi piersiami Lwów. 

 
Edward Słoński 

 
Jak minął rok ? 

 
„Biblioteka gromadzi bogactwa wieków i pokoleń,  
mogą z niej czerpać bez miary nieprzeliczone tłumy, 
a nigdy nam nie skąpi ani mądrości, ani światła.” 

(Jan Wiktor) 
 

 
Biblioteka jest instytucją kultury działającą 

w obrębie krajowej sieci bibliotecznej i stanowi sa-
modzielną jednostkę organizacyjną.  

 
Obrzęd weselny w wykonaniu uczniów SP Nr 2 podczas konkursu 

„Ocalić od zapomnienia” 
Na terenie gminy Chmielnik działa Gminna Bi-

blioteka Publiczna z siedzibą w Chmielniku oraz filie 
w Błędowej Tyczyńskiej i w Woli Rafałowskiej. 
Podstawowym zadaniem biblioteki jest gromadzenie, 
opracowywanie zbiorów i udostępnianie ich czytelni-
kom. Jednak w dobie atrakcyjnych mediów elektro-
nicznych i wysokich wymagań młodzieży uczącej się 
jest potrzeba szerokiego otwarcia się bibliotek. Dla-
tego staramy się o dobry warsztat informacyjno-
bibliograficzny służący do udzielania informacji na 
wszystkie poszukiwane tematy z różnych dziedzin 
wiedzy, gromadząc niezbędną literaturę jak i sprzęt 
komputerowy z bezpłatnym dostępem do internetu. 
We wszystkich bibliotekach na terenie gminy funk-

cjonują (w godzinach pracy bibliotek) kawiarenki 
internetowe.  

Stan księgozbioru ogółem w całej gminie wynosi 
– 38.951 egzemplarzy, z tego w GBP w Chmielniku 
– 20.513, w Błędowej Tyczyńskiej – 7.560, w Woli 
Rafałowskiej – 10.878 

W ubiegłym roku zakupiono dla bibliotek 1530 
egzemplarzy książek za kwotę 26560 zł.  
W tym z dotacji otrzymanej z Ministerstwa Kultury 
zakupiono 501 egz. za kwotę 10500 zł.  

Biblioteki obsługiwały 1578 czytelników i wypo-
życzyły 29847 książek i czasopism. Udzieliły 924 
informacji. 
Z tego GBP w Chmielniku zarejestrowała 967 czy-
telników, wypożyczyła 17480 książek i czasopism, 
udzieliła 752 informacje. W ciągu roku GBP odwie-
dziło 9870 osób.  

Biblioteka w swojej działalności nie ogranicza się 
tylko do gromadzenia i udostępniania zbiorów, ale 
pełni także rolę galerii ekspozycyjnej, placówki po-
pularyzującej wiedzę o dawnej kulturze i literaturze, 
organizując okolicznościowe wystawki i gazetki pre-
zentowane w ciągu roku w pomieszczeniach biblio-
tek. Uzupełnieniem gazetek okolicznościowych są 
wystawki prac plastycznych dzieci z organizowanych 
konkursów. W bibliotece odbywają się lekcje biblio-
teczne, wycieczki, zajęcia podczas ferii zimowych 
i wakacji, konkursy i przeglądy poezji o zasięgu 
gminnym. Biblioteka organizuje spotkania z autorami 
książek znanymi w kraju. Mieliśmy okazję gościć 
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Andrzeja Grabowskiego, Wiolettę Piasecką, Barbarę 
Paluch, Beatę Ostrowicką.  

W ramach promocji czytelnictwa biblioteka włą-
cza się w różnego rodzaju działania ogólnopolskie, 
czego przykładem jest akcja „Cała Polska czyta dzie-
ciom”, „Światowy dzień książki”, czy ogłoszony 
przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich „Ty-
dzień Bibliotek”.  

Gminna Biblioteka Publiczna bierze czynny 
udział w imprezach organizowanych dla społeczeń-
stwa gminy takich jak: „Święto Gminy Chmielnik”, 
„Dożynki wiejskie”, „Wigilia dla samotnych”.  

Przy Gminnej Bibliotece Publicznej działają dzie-
cięcy zespół tańca ludowego i kapela mające na celu 
rozwijanie kultury ludowej naszego terenu.  

 
Dziecięcy zespól tańca ludowego. 

Biblioteka nie mogłaby prowadzić tak szerokiej 
działalności bez wsparcia wielu osób życzliwych, 
przyjaciół biblioteki i współpracy ze szkołami, Ko-
łami Gospodyń Wiejskich, ZOSP i innymi organiza-
cjami społecznymi działającymi na terenie naszej 
gminy.  
Za życzliwość i współpracę serdecznie dziękujemy. 

K.K Kier. GBP 
 

 
Przekazanie światełka betlejemskiego podczas Wigilii dla osób samotnych. 

 
Kalendarium imprez na rok 2006 

 
• spotkanie śpiewających dzieci „Od 

przedszkola do Opola”, 
• gminne zawody strażackie, 
• Święto Gminy Chmielnik, 
• dożynki gminne, 

• rozgrywki piłkarskie „O puchar Wójta 
Gminy Chmielnik”, 

• międzypokoleniowy wieczór pogawędek, 
• przegląd dziecięcych zespołów tanecznych.  
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Z kart naszej historii 
Niezwykłe spotkanie 

24 listopada 2005 r. Szkoła Podstawowa w Zabra-
tówce miała zaszczyt gościć Pana Kazimierza Kor-
czyka wraz z małżonką.  

Przez ponad 50 lat rodzina Korczyków poszuki-
wała bezskutecznie mogiły ojca - Franciszka, zamor-
dowanego przez hitlerowców w 1943 r. Ostatecznie 
okazało się, że jest on jednym z Bezimiennych, któ-
rych grób znajduje się w lesie otaczającym Zabra-
tówkę, w przysiółku Skalnica. 

Spotkaniu Państwa Korczyków z naszą szkolną 
społecznością towarzyszyło wiele wzruszeń. Pan 
Kazimierz opowiedział nam tragiczną historię życia 
swojej rodziny. 

Wraz z rodziną mieszkał on w majątku pod Zba-
rażem. Była to osada wyłącznie polska. Jesienią 
1943 r. bandy ukraińskie napadły w nocy na wioskę.  
Doszło do straszliwej masakry. Jak się później okaza-
ło zamordowano 11 osób, księdza przybito do drzwi 
kościoła, splądrowano i spalono zabudowania. Ro-
dzina Korczyków schroniła się w miejscowości Do-
bre Wody. Gromadzili się tam Polacy z okolicznych 
wiosek uciekający przed Ukraińcami. Zebrało się ich 
kilka tysięcy. Niemcy skierowali pogorzelców do 
niedalekiego Zbraża. Znajdował się tam ich  bardzo 
silny garnizon. Jednak miasto nie mogło przyjąć 
wszystkich uchodźców. Okupanci postanowili prze-
transportować Polaków do Generalnej Guberni. 

Bydlęcymi wagonami wieziono ludzi do Jaworni-
ka. Po drodze część pozostawiano w okolicznych 
osadach. W Jaworniku wysadzono 5 rodzin. 

Na stacji zawiadowca poinformował deportowa-
nych, iż obowiązuje tu nakaz zameldowania się. 
5 mężczyzn, 5 głów rodzin, bez jakichkolwiek do-
kumentów udało się do meldunku do Hyżnego. 
Był 23 października 1943 r. 

Nastał wieczór. Niestety, mężczyźni nie wrócili 
do pozostawionych rodzin. Nie dotarli oni również 
do urzędu gminy. Następnego dnia okazało się, że 
zostali zamordowani. 

Według przekazów mieszkańców ktoś usłyszał 
wschodni akcent mężczyzn i doniósł na Gestapo, 
które zjawiło się niemal natychmiast. Mężczyzn wy-
wieziono do lasu (obecnie przysiółek Zabratówki – 
Skalnica) i tam rozstrzelano. W mordzie brał również 
udział granatowy policjant oraz leśniczy – folksdojcz 
(to on najprawdopodobniej krępował ręce straceń-
com).  

Tymczasem osierocone rodziny rozlokowano po 
domach żydowskich. 

W Jaworniku rodzina Korczyków (matka i dwóch 
synów) spędziła 1,5 roku. Mieszkanie, które otrzyma-
li było bardzo małe, ciemne i zimne. W zimie woda 
zamarzała w wiadrze.  

Panowała straszliwa bieda. Często nie było co 
jeść, a podstawowe wyżywienie stanowiły ziemniaki 
i serwatka. Co gorsze, miejscowi gospodarze nie 
kwapili się z pomocą. Sytuacja Korczyków była tak 
tragiczna, że aptekarz chciał adoptować Pana Kazi-
mierza. Poprawiła się ona nieco, gdy matka znalazła 
pracę w mleczarni. Jednak wielokrotnie chłopcy mu-
sieli pozostawać w domu sami. 

W 1945 r. rodzinę odszukał brat matki, Michał 
Jaworski, który wrócił z niewoli niemieckiej. Kor-
czykowie udali się do Krasnegostawu. Podróż znów 
odbywała się bydlęcymi wagonami, które były bar-
dzo zatłoczone. Ludzie siedzieli nawet na dachach, 
co było niebezpieczne, gdyż groziło ich załamaniem.  

U wuja spędzili kilka lat. Tutaj Pan Kazimierz 
uczęszczał do szkoły podstawowej. O tym jak trudne 
były warunki życia może świadczyć fakt, że  
w 1946 r. Pan Kazimierz miał być wywieziony z 
transportem sierot do Stanów Zjednoczonych, jednak 
w ostatniej chwili matka wypisała go z listy. 

W latach 50-tych rodzina udała się do Niemodlina 
koło Opola. Mieszkała tam babcia, która wcześniej 
przebywała we Lwowie, wraz z synem, naczelnikiem 
powiatowym poczty. Było tradycją rodzinną, że ktoś 
pracował na poczcie, dlatego też przeznaczono do 
tego Pana Kazimierza (mama bardzo chciała, aby 
został księdzem). On sam myślał też o pracy 
w marynarce handlowej. Ostatecznie przejął „pałecz-
kę” i został pracownikiem Poczty Polskiej. Obecnie 
wraz z rodziną mieszka w Opolu, natomiast jego brat 
w Kędzierzynie Koźle. 

Przez wiele lat rodzina poszukiwała informacji 
o losach Franciszka, o miejscu jego pochówku. Nie-
stety, bezskutecznie. Udało się to dopiero w ubie-
głym roku. 

Nie sposób prostymi słowami opisać chwili, gdy 
syn stanął na mogiłą zamordowanego ojca ...  

Pan Korczyk podziękował serdecznie naszej 
szkolnej gromadzie za opiekę na grobem i prosił 
o dalszą troskę o to miejsce narodowej pamięci. Spo-
tkanie z nim sprawiło, że historia II wojny światowej 
stała się nam bliższa. Zrozumieliśmy, jaką wartość 
ma wolność, niepodległość ojczyzny. 

Na podstawie rozmowy z panem Kazimierzem Korczykiem przygotowała A.L. 
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Jeden dom, jedna historia 
 

Łacińska maksyma głosi, że książki mają swój 
los. A czy domy ich nie mają? Czy domy nie zasłu-
gują na uwagę, na poświęcenie im osobnej opowie-
ści? Nawet, jeśli są to zwykłe, wiejskie chałupy: bez 
ozdób, bez lśniących fasad? 

Ten dom znają zapewne wszyscy chmielniczanie: 
dość długi, drewniany, 
o ścianach pokrytych brą-
zową farbą – naprzeciw 
niegdysiejszej buchty, do 
której jakże kiedyś liczni 
gospodarze przywozili pod-
chowane zwierzęta na spęd; 
na zakręcie przed mostem 
na Ryjaku. Dom, zapisany w 
historii; na pewno nie po-
wszechnej, ale Chmielnika – 
na pewno. Dom Bałdów. 

Kiedy powstał – nikt już nie pamięta. Ponoć zbu-
dował go Antoni Bałda, osobisty sekretarz księdza 
prałata Majchrzyckiego, kiedy „uszparował” dość 
pieniędzy, aby zdobyć się na taki wydatek. Pierwot-
nie była to tylko jedna izba kuchenno-mieszkalna, 
oddzielona sienią od komory; z czasem Antoni dobu-
dował stajnię (z wejściem z zewnątrz) oraz – gdy 
rodzina się rozrosła – dodatkowy pokój, zwany iz-
debką. 

Wychowała się pod tym dachem cała gromadka 
dzieci: Józef, Ludwik, Stanisław, Jan – Aniela, Ma-
ria, Józefa. Rodzina liczna, ale problemów z jej wy-
żywieniem nie było. Antoni, jeden z najlepiej ponoć 
wykształconych chmielniczan z przełomu XIX i XX 
wieku (choć nie zachowały się certyfikaty, świadczą-
ce o jego formalnych kwalifikacjach, to wiadomo, że 
expedite pisał i liczył, że radził sobie z językiem 
niemieckim, że miał iskrę Bożą do kupiectwa i za-
rządzania), po zakończeniu pracy u prałata założył 
sklep i prowadził go przez długie lata, zyski inwestu-
jąc w ziemię: powiększając gospodarstwo o kolejne 
morgi.  

W rodzinnej pamięci zapisało się wspomnienie, że 
monety z utargu, rolowane przezeń w równe słupki 
i zawijane w papier opatrywany jego autografem, 
rzeszowski bank puszczał ponownie w obieg bez 

przepakowywania! Podpis Antoniego miał ponoć 
swoją wagę. 

Sam światły – pamiętać też trzeba, że zakładał 
i przez lata prowadził w Chmielniku Kasę Stefczyka 
- dbał o wykształcenie dzieci. Józef i Jan uczęszczali 
do II Gimnazjum w Rzeszowie, Ludwik był absol-

wentem I Gimnazjum. 
Wszystkie zresztą dzieci 
były edukowane - na miarę 
możliwości i chęci. Antoni 
uczył potomstwo także pa-
triotyzmu, co znalazło wyraz 
w ich postępowaniu w latach 
II wojny światowej. Jan, 
o którym chmielniczanom 
opowiadać nie trzeba, został 
szefem Kierownictwa In-

formacji i Propagandy Inspektoratu Rzeszowskiego - 
i zapłacił za swą służbę najwyższą cenę; Ludwik był 
wiceprzewodniczącym konspiracyjnej Państwowej 
Komisji Egzaminacyjnej „Kuźnica”; siostry także 
działały w konspiracji. W domu rodzinnym odbywał 
się druk inspektorackiego pisma „Na Posterunku” – 
pięknie wspomina o tym zarówno podkomendny Jana 
Czesław Naleziński, jak i przełożony Ludwika 
w „Kuźnicy”, Gabriel Brzęk. 

Dom pamięta druk, zbiórki partyzantów – stamtąd 
na ostatnią akcję, akcję, z której nie wrócił, wyszedł 
Jan - pamięta też masakrę, zgotowaną Antoniemu 
podczas pacyfikacji Chmielnika, dokonaną 
18 września 1943 r. przez Gestapo, żandarmerię 
i granatową policję. Ponoć pod wapnem, którym 
bielony jest sufit izby, do dziś kryją się plamy krwi 
gospodarza... 

Po wojnie dom zaczął nieodwołalnie pustoszeć. 
Ludwik, magister filologii polskiej i pedagogiki, 
pracujący już przed wrześniem jako profesor szkół 
średnich w Poznaniu, po krótkiej chwili spokoju (po-
święcił się wtedy studiom na Akademii Sztuk Pięk-
nych w Krakowie – ale i współpracy z WiN-em) 
i okresie ukrywania się przed heroldami nowej wła-
dzy (m.in. w Tuchowie i klasztorze cystersów w 
Szczyrzycu) zaszył się na posadzie nauczyciela w 
liceum ogólnokształcącym w Nowej Hucie. Wrócił 
do Chmielnika dopiero niedługo przed śmiercią. Jó-
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zef, przedwojenny mleczarz – założyciel i kierownik 
niezliczonych spółdzielni mleczarskich między Rze-
szowem a Lwowem – dożył swoich dni w Bogu-
chwale, gdzie pracował jako księgowy. Stanisław, 
budowlaniec z zawodu, osiadł we własnym domu w 
innej części Chmielnika. Maria, zamężna za Janem 
Ciupakiem, podwładnym brata w „Wedecie”, za-
mieszkała na Lisim Kącie. W rodzinnym domu zosta-
ły tylko dwie siostry – Aniela i Józefa, obie odzna-
czone Krzyżami Armii Krajowej, pierwsza miano-
wana nawet podporucznikiem Wojska Polskiego. 

Dom więc stoi, trzyma się nawet krzepko – ale 
gospodarstwa już nie ma. Nie ma też ogromnej stodo-
ły, w której Antoni przechowywał kiedyś młocarnię, 

sprowadzoną aż z Budapesztu... Przywiózł ponoć 
stamtąd nie tylko maszynę, ale i imię dla psa – Pan-
dur, po węgiersku: policjant. Ten pies także odegrał 
swoją rolę w dziejach rodziny: niezawodnie ostrzegał 
konspiratorów przed nadchodzącymi, a skończył 
życie bohatersko, gdy rzucił się na gestapowca... 

Jeden dom, jedna – w dodatku: w skrócie opowie-
dziana – historia... Ale z takich historii składają się 
przecież dzieje całego Chmielnika. Czy nie czas za-
cząć je spisywać - póki są ci, którzy pamiętają wiele, 
więcej od wchodzącego w dorosłe życie pokolenia? 
Spisywać i bodaj zostawić w archiwum – aby ocalić 
je od zapomnienia, na przyszłą pamiątkę... 

 
Waldemar Bałda 

 
25 lat „Solidarności” Rolników Indywidualnych 

W lutym bieżącego roku minęło 25 lat od podpi-
sania Porozumień Rzeszowsko-Ustrzyckich, które 
zmusiły ówczesne władze m.in. do uznania związ-
ków zawodowych, zmian i reform dotyczących sytu-
acji ekonomiczno-politycznej mieszkańców wsi. 
Porozumienia sygnowali przedstawiciele Komisji 
Rządowej, Komitetu Strajkowego, który działał  
w imieniu Ogólnopolskiego Komitetu Założyciel-
skiego Związku Zawodowego Rolników Indywidual-
nych oraz przedstawiciele MZK NSSZ „Solidarność” 
w Rzeszowie i Krajowej Komisji Porozumiewawczej 
NSZZ „Solidarność”, a były one efektem 50-cio 
dniowego ogólnopolskiego strajku robotniczo-
chłopskiego, który rozpoczął się pod koniec 
1980 roku w Ustrzykach Dolnych. Pomimo usilnych 
prób rozbicia strajku i oddziaływania na jego prze-
bieg przez Służbę Bezpieczeństwa PRL wytrwali.  
Strajk czynnie wspierali członkowie NSZZ „Solidar-
ność” z kraju, mieszkańcy Rzeszowa i innych miast, 
rolnicy z Rzeszowszczyzny i innych regionów. 
Wsparcia duchowego udzieliło wielu księży, na czele 
z Metropolitą Przemyskim biskupem Ignacym  
Tokarczukiem, oraz Radą Główną Episkopatu Polski. 

 
 Na zdjęciu: Lech Wałęsa, Zbigniew Frok, Józef Kotarba /mieszkaniec 
Chmielnika/ i inni uczestnicy strajku podczas rozmów z delegacją 

rządową w Rzeszowie. 

B. Chrostowski 
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Z życia OSP 
Na przełomie lutego i marca 2006 r. 

w jednostkach Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie 
gminy Chmielnik odbyły się walne zebrania spra-
wozdawczo – wyborcze. Zebrania te miały na celu 
podsumowanie działalności Zarządu OSP za okres 
2001 – 2005.  

W większości jednostek Zarządy uzyskały wotum 
zaufania za okres sprawozdawczy. 

Dokonano wyborów nowych składów Zarządów. 
W niektórych jednostkach nastąpiły zmiany na sta-
nowiskach prezesów i naczelników OSP. 

Zebrania te miały również na celu wyłonienie 
przedstawicieli i delegatów na Zjazd Gminny, na 
którym to zostaną wybrane nowe władze Zarządu 
Gminnego ZOSP w Chmielniku. 
 

Adam Budak Komendant Gminny ZOSP w Chmielniku 
 
 

Narada roczna 
 

W dniu 2 marca 2006 roku na terenie gminy 
Chmielnik, w miejscowości Zabratówka odbyła się 
Narada Roczna z zakresu ochrony przeciwpożarowej 
podsumowująca funkcjonowanie jednostek ochrony 
przeciwpożarowej w strukturach administracji samo-
rządowej powiatu rzeszowskiego w 2005 roku. 

Naradę rozpoczął Wójt Gminy Chmielnik Krzysz-
tof Grad witając zaproszonych gości i wszystkich 
uczestników. 
W naradzie udział wzięli: 
– Podkarpacki Komendant Wojewódzki 

Państwowej Straży Pożarnej – st. bryg. dr inż. 
Witold Skomra, 

– Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej 
– st kpt. mgr inż. Jacek Kosturek, 

– Zastępca Komendanta Policji w Rzeszowie – mł. 
insp. Adam Tworzydło, 

– Dyrektor Wojewódzkiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego - Stanisław Rybak, 

– Sekretarz Starostwa Powiatowego w Rzeszowie 
Urszula Bilo, 

– Wójtowie i Burmistrzowie z terenu powiatu 
rzeszowskiego, wśród nich – przewodnicząca 
Konwentu Burmistrzów i Wójtów Anna 
Kowalska, 

– Prezesi Zarządów Gminnych ZOSP RP 
– Komendanci Gminni OSP, 
– Kadra Kierownicza Komendy Miejskiej PSP 

w Rzeszowie, 
Po przywitaniu Wójt Gminy Chmielnik przedsta-

wił prezentację multimedialną na temat gminy 
Chmielnik, jej struktury, rozwoju infrastruktury, itp. 

Następnie Komendant Miejski PSP w Rzeszowie 
przedstawił informację z działalności Komendy 
Miejskiej za 2005 rok, a Naczelnicy Wydziałów Ko-
mendy omówili współpracę ze strukturami Związku 
OSP i przedstawili plany współpracy na 2006 rok. W 
dalszej kolejności Prezes Zarządu Powiatowego Jan 
Kucaj przedstawił zagadnienia związane z działalno-
ścią jednostek OSP, a w szczególności: 
– kategoryzację jednostek OSP, 
– przyznawanie i rozdział dotacji ze środków 

ubezpieczeniowych i MSWiA, 
– ubezpieczenia i badania strażaków OSP, zmiany 

w obowiązujących przepisach prawnych 
dotyczących funkcjonowania jednostek OSP. 

Następnie Podkarpacki Komendant Wojewódzki 
Państwowej Straży Pożarnej - st. bryg. Witold Skom-
ra omówił zasady współpracy jednostek Państwowej 
Straży Pożarnej i Ochotniczych Straży Pożarnych. 
W dalszej kolejności głos zabrał Ryszard Wiśniewski 
- przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego, przed-
stawiając sprawy rozdziału dotacji finansowych 
w 2005 roku. Omówił również zasady programu 
„Wyrównywania szans edukacyjnych młodzieży 
z terenów wiejskich”. 

Sprawy Funkcjonowania Centrów Zarządzania 
Kryzysowego w Powiecie i gminach przedstawiła 
Urszula Bilo. 

Następnie rozpoczęła się dyskusja w trakcie której 
poruszono również wiele spraw związanych z dzia-
łalnością jednostek OSP, przyszłości ochrony prze-
ciwpożarowej w gminach. 

Artur Ciura 
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Kronika sportowa 
Kluby sportowe w Gminie Chmielnik 

W Gminie Chmielnik działają dwa lokalne kluby sportowe, biorące udział w rozgrywkach piłkarskich.  
1. Klub Sportowy „GALICJA” w Chmielniku 

36-016 Chmielnik 96 
Zarząd Klubu: 
Prezes – Pan Jarosław Trawka, 
Skarbnik – Pan Andrzej Ziaja, 
Sekretarz – Pan Marek Tereszkiewicz, 
Członkowie Zarządu – Pan Wacław Szul i Pan 
Wiesław Szela.   

2. Klub Sportowy „SZIK” w Woli Rafałowskiej  
Wola Rafałowska 176 
36-017 Błędowa Tyczyńska  
Zarząd Klubu: 
Prezes – Pan Piotr Szydełko,  
V-ce Prezes – Pan Łukasz Jaworski, 
Skarbnik – Pan Krzysztof Litwin, 
Sekretarz – Pan Tomasz Dubaj, 

Członkowie Zarządu – Pan Marcin Nykiel i Pan 
Dawid Dzierżak.  

 
Kluby sportowe w obecnym sezonie rozgrywko-

wym 2005/2006 biorą udział w rozgrywkach o mi-
strzostwo klasy „B” w okręgu rzeszowskim. W roz-
grywkach uczestniczy w sumie 14 zespołów. Po run-
dzie jesiennej „GALICJA” Chmielnik zajmuje 
w tabeli 8 miejsce a „SZIK” Wola Rafałowska zaj-
muje 14 lokatę. Aktualnie kluby rozgrywają mecze 
sparingowe i przygotowują się do meczów rundy 
wiosennej.  

Wszystkich lubiących piłkę nożną, chcących i lu-
biących kibicować swoim drużynom zapraszamy 
wiosną na stadiony sportowe. 

 
A.Tereszkiewicz  

 
Terminarz rozgrywek o mistrzostwo klasy B – kwiecień 2006 r. 

15 kwietnia 2006 r. – sobota 
Stal II Łańcut - - Głuchowianka Głuchów 
Szarotka Rogóżno  - SZIK Wola Rafałowska 
Grom Handzlówka - Zimowit Rzeszów 
Pogórze Husów - Tatyna Dylągówka 
Polonia Hyżne - Iskra Jawornik Polski 
Pogórze-Bachórz - LKS Cierpisz 
Galicja Chmielnik - Rzemieślnik Strażów 

23 kwietnia 2006 r. – niedziela 
Stal II Łańcut  - Zimowit Rzeszów 
SZIK Wola Rafałowska - Głuchowianka Głuchów 
Pogórze-Bachórz - Galicja Chmielnik 
Szarotka Rogóżno - Tatyna Dylągówka 
Grom Handzlówka - Iskra Jawornik Polski 
Pogórze Husów - LKS Cierpisz 
Polonia Hyżne - Rzemieślnik Strażów 

30 kwietnia 2006 r. – niedziela 
Tatyna Dylągówka - Stal II Łańcut 
Zimowit Rzeszów - SZIK Wola Rafałowska 
Głuchowianka Głuchów - Pogórze-Bachórz 
Galicja Chmielnik - Polonia Hyżne 
Iskra Jawornik Polski - Szarotka Rogóżno 
LKS Cierpisz - Grom Handzlówka 
Rzemieślnik Strażów - Pogórze Husów 
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Ogłoszenia 
 

Sołtys wsi Chmielnik 
Sołtys wsi Chmielnik, Anna Szydełko, przyjmuje 
w Urzędzie Gminy w pokoju nr 19 w poniedziałki 
i czwartki w godz. 900 – 1100. Tel. 017 2292394 

Porady prawne 
Zawiadamia się mieszkańców Gminy Chmielnik, że mogą 
korzystać z bezpłatnych porad prawnych udzielanych 
przez Radcę Prawnego zatrudnionego w Urzędzie Gminy 

Chmielnik w każdy piątek tygodnia w godzinach od 13.00 
do 14.30 w pokoju nr 39. 

Uwaga RODZICE 
Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 w Chmielniku infor-
muje, że w dniach od 01.04.2006 r. do 30.04.2006 r. doko-
nywane są zapisy do oddziału przedszkolnego z dziennym 
czasem pobytu 10 godzin. Informacje – tel. 017 2296608. 

 
WÓJT GMINY CHMIELNIK  

36-016 Chmielnik 50 
 

zaprasza do rokowań w sprawie zbycia 480 000 akcji 
 Spółki CHMIELNIK ZDRÓJ S.A. w Chmielniku 

 
1. Działając w imieniu Gminy Chmielnik, na podstawie uchwały Rady Gminy Chmielnik Nr XXXIII/215/2006 

z dnia 28 lutego 2006 r. Wójt Gminy Chmielnik zaprasza wszystkie zainteresowane podmioty do podjęcia ro-
kowań w sprawie zakupu 480 000 akcji, o wartości nominalnej 2,50 zł każda, stanowiących około 18,5 % kapi-
tału zakładowego CHMIELNIK ZDRÓJ S.A. w Chmielniku. 

2. Podmiotom, które w terminie do dnia 30.04.2006 r. zgłoszą zainteresowanie zakupem akcji Spółki zostaną 
udostępnione materiały informacyjne dotyczące Spółki, a także wzór „Oświadczenia o gotowości podjęcia ro-
kowań w celu nabycia akcji”. Udostępnienie ww. materiałów nastąpi po uprzednim złożeniu oświadczenia 
o zachowaniu w poufności danych dotyczących Spółki. 

3. Zgłoszenia  zainteresowania nabyciem akcji Spółki należy składać na adres Urzędu Gminy w Chmielniku 
z dopiskiem – „Nabycie akcji”. 

4. Osobą odpowiedzialną za udzielanie wyjaśnień w zakresie rokowań jest Krzysztof Grad.  
5. Przedmiotem rokowań będą warunki sprzedaży akcji, a w szczególności cena sprzedaży i warunki płatności. 
6. Termin składania pisemnych „Oświadczenia o gotowości podjęcia rokowań w celu nabycia akcji”, upływa 

w dniu 31.05.2006 r. o godz. 1500. Ww. oświadczenia winny być składane na adres Urzędu Gminy 
w Chmielniku, z dopiskiem „Nabycie akcji”. 

7. Wójt Gminy Chmielnik zastrzega sobie prawo żądania dodatkowych informacji od podmiotów, które złożą 
„Oświadczenia o gotowości podjęcia rokowań w celu nabycia akcji”. 

8. Wójt Gminy Chmielnik, w terminie do dnia 15.06.2006 r., poinformuje w formie pisemnej każdy z podmiotów, 
które złożą „Oświadczenie o gotowości podjęcia rokowań w celu nabycia akcji” o jego rozpatrzeniu, a także 
ewentualnym terminie podjęcia rokowań. 

9. Wójt Gminy Chmielnik zastrzega sobie prawo do swobodnego wyboru podmiotów, z którymi podejmie roko-
wania, zamiany procedury, odstąpienia od rokowań bez podania przyczyny oraz przedłużenia terminu składa-
nia Oświadczeń. 

Będzie bezpieczniej 
W celu podniesienia bezpieczeństwa mieszkań-

ców Gminy został zainstalowany nowoczesny system 
monitoringu. Sześć kamer przez 24 godziny obserwu-
je najważniejsze miejsca w centrum Chmielnika. 
Przydatność tego systemu już się sprawdziła, gdyż 
tylko w okresie 3 miesięcy od momentu zainstalowa-
nia kamer dwukrotnie mogliśmy rozstrzygnąć zda-
rzenia na korzyść pokrzywdzonych. Bez tego syste-
mu byłoby to bardzo trudne, a może nawet wręcz 
niemożliwe.  

Tak widzą kamery. 

 
 

 



Wójt Gminy Chmielnik 
zaprasza do udziału w rokowaniach  

w sprzedaży nieruchomości stanowiących mienie komunalne Gminy Chmielnik 
w dniu 16 maja 2006 r. o godz. 1000 

 

Lp. Jednostka  
ewidencyjna 

Obręb 
/wieś/ 

Nr  
działki Nr KW Powierzchnia 

w ha 

Wartość nie-
ruchomości  

w zł 

Zaliczka 
w zł 

1 Chmielnik Błędowa 
Tyczyńska 

1758 43079 0,12 758 76

2 Chmielnik Wola  
Rafałowska 

210/2 8682 0,23 22 890 2 289

3 Chmielnik Wola  
Rafałowska 

704/2 43688 0,5065 3 177 318

 
 W związku z tym, że Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Chmielnik stracił ważność nie ma możli-

wości określenia przeznaczenia działek. Zgodnie z informacją zawartą w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospoda-
rowania Gminy Chmielnik działki z poz. nr 1 i 3 znajdują się w terenach przeznaczonych pod uprawy rolnicze natomiast 
działka z poz. nr 2 w terenach preferowanych do zainwestowania. 
 Wymienione wyżej nieruchomości były przedmiotem dwóch przetargów, które odbyły się w dniach 25.11.2005 r. 

i 20.02.2006 r. i zakończyły się wynikiem negatywnym. 
 Cena nieruchomości zostanie ustalona w rokowaniach z kandydatem na nabywcę jednak w wysokości nie niższej niż 40% 

jej wartości. 
 Rokowania w sprzedaży ww. nieruchomości odbędą się w dniu 16 maja 2006 r. o godz. 10:00 w siedzibie Urzędu 

Gminy w Chmielniku – Sala Posiedzeń. 
 Warunkiem przystąpienia do rokowań jest: 
o zgłoszenie udziału w rokowaniach /złożone w zamkniętej kopercie najpóźniej na 3 dni przed wyznaczonym terminem 

rokowań na adres: Urząd Gminy w Chmielniku, 36-016 Chmielnik 50/, które powinno zawierać: 
- imię, nazwisko i adres albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli zgłaszającym jest osoba prawna lub inny podmiot, 
- datę sporządzenia zgłoszenia, 
- oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się z warunkami rokowań i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń, 
- proponowana cenę i sposób jej zapłaty, 
- do zgłoszenia należy dołączyć kopię dowodu wpłaty zaliczki 

o wpłacenie zaliczki w wysokości min. 10% wartości nieruchomości do dnia  10 maja 2006 r. na konto: Bank Spółdziel-
czy w Tyczynie O/Chmielnik  Nr 97916410182002200009410007. Wypłata zaliczki dla osób, które nie wygrały w ro-
kowaniach nastąpi w ciągu trzech dni roboczych od dnia rokowań. Zaliczkę wpłaconą przez uczestnika, który wygrał 
w rokowaniach zalicza się na poczet ceny sprzedaży. 
Zaliczka nie podlega zwrotowi w przypadku, gdy:  
- żaden z uczestników rokowań nie zgłosił postąpienia ponad cenę minimalną, 
- uczestnik, który wygrał w rokowaniach uchyli się od  zawarcia umowy /uchylenie się od zawarcia umowy stanowi 
w szczególności brak wpłaty ceny sprzedaży przed ustalonym terminem podpisania umowy, a także niestawienie się 
wyłonionego kandydata na nabywcę w miejscu i terminie wyznaczonym przez organizatora przetargu w celu zawarcia 
umowy sprzedaży/ 

 Wynegocjowana cena nieruchomości płatna na konto: Bank Spółdzielczy w Tyczynie O/Chmielnik  
Nr 97916410182002200009410007. 
 Koszt sporządzenia aktu notarialnego ponosi nabywca. 
 Osoby biorące udział w rokowaniach zobowiązane są do zapoznania się z położeniem, granicami i stanem prawnym nieru-

chomości będącej przedmiotem rokowań. 
 Organizator rokowań zastrzega sobie prawo zamknięcia rokowań bez wybrania nabywcy nieruchomości. 
 Bliższe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy w Chmielniku osobiście w pokoju nr 37  
lub telefonicznie – 017 22 96 606 
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